令和５年４月 26日

保護者各位

                                                           宜野湾市立嘉数小学校

                             校 長 金城 美奈子

（ 公 印 省 略 ）

日曜授業参観及び学校説明会・PTA 総会の開催について
（ご案内）

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校教育活動にご理解、ご協力を下さり感謝申し上げます。

さて、平日では仕事等の都合上なかなか出席できない保護者や地域の皆様に、ぜひ子どもた

ちの様子を参観し激励していただきたく、下記のとおり「日曜授業参観」を計画いたしまし

た。つきましては保護者の皆様には、何かとお忙しいことと存じますが、ぜひご来校していた

だき、お子さまの学校での様子をご覧下さいますようご案内申し上げます。

また、この機会に学校ではどのような目標を掲げ、具体的にどのように教育活動を行うかに

ついて「学校説明会」および「PTA総会」を実施いたします。学校の方針をご理解いただき、

保護者、地域の皆様と手を携えつつ子どもたちを育んでいきたいと存じますので、ぜひご参加

下さいますよう重ねてお願い申し上げます。

当日は午前中授業になります。この機会に通学路の安全確認もしながら、お子さんと一緒

に徒歩で登下校してくださるようご協力をお願いいたします。また、安全マップも配布しま

すので、危険箇所のチェックもお願いします。気づいたことがありましたら学級担任までお知

らせ下さい。

記

１ 期 日  令和５年５月 21日（日）  ＊児童は月曜日の時間割になります。

２ 日 程

１校時  ８：３５～ ９：２０   授業参観

  ２校時  ９：３０～１０：１５   授業参観

  ３校時 １０：３０～１１：１５   学校説明会・PTA総会（すなわいルーム）

  ４校時 １１：２５～１２：１０   授業参観

    完 全 下 校 １２：３０（給食なし）

３ 諸連絡

（１）当日は、児童は通常登校です。（８時までには登校しましょう。）

（２）当日は、保護者も児童とともに徒歩で登下校し、通学路の安全確認をお願いします。

（３）駐車場の用意はありませんので、車での来校はご遠慮下さい。

（４）スリッパ（上履き）は、各自ご持参下さい。

（５）学校敷地内は全面禁煙です。ご協力をお願いします。

（６）翌日の５月２２日（月）は振替休業日で休校となります。各家庭で生活面、安全

面のご指導をよろしくお願いします。

※  裏面に教室配置図を掲載してあります。

準備室 営繕庫

女
ト
イ
レ

男
ト
イ
レ

ＰＴＡ室
階
段

ことばの
教室

女
ト
イ
レ

男
ト
イ
レ

配膳室

教
材

庫

３．校舎配置図

スマイル８組 ５－４
外
階
段

６－４ ６－３

３－１ ３－２

２階

３階

理科室１ 準備室 理科室２

英語ルーム

外
階
段

２－１ ２－２

3年理科準備
教室

スマイル
６組

スマイル
３組

スマイル
４組

５－３

シー
サー
学級

スマ
イル
７組

算数教室

男
ト
イ
レ

女
ト
イ
レ

男
ト
イ
レ

スマイル
５組

６－１

女
ト
イ
レ

５－２ ５－１

３－５

６－２

４－3 ４-4

1－4 1－5 1－6

２－５

３－４３－３

ＰＣ室　１
ＰＣ
倉庫

英語ルーム 音楽室

２－３
教
材
庫

２－４

事務室

図書室

配膳室

中央階段下
倉庫

スマイル
１組

スマイル
２組

教
材
庫

男
ト
イ
レ

女
ト
イ
レ

１－3

校長室

屋外トイレ ４－１ ４－２

印刷室

１階

ﾚｲﾝ
ﾎﾞｰ教
室

放
送
室

初任研
研修室

児童
玄関

女子
更衣
室

体育館

体育庫 １－１ １－２

会議室

職員室

家庭科室

男子
更衣
室

保健室
教育
相談

管理棟

みんなの棟

管理棟

みんなの棟

みんなの棟